
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 июля 2020 года             № 98/560 

г. Ессентуки 
 

Об отказе Тиден Никите Константиновичу, выдвинутому избирательным 
объединением «Региональное отделение в Ставропольском крае 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА», в регистрации 
кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9 на выборах депутатов Думы 
города Ессентуки шестого созыва  
 

 

В соответствии с подпунктом в) пункта 24 статьи 38 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 14 статьи 29 Закона 

Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», постановлением 

избирательной комиссии Ставропольского края от 13.12.2011 г. «О 

возложении полномочий избирательной комиссии городского округа город-

курорт Ессентуки на территориальную избирательную комиссию города 

Ессентуки», постановлением территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки от 29.06.2020 г. №76/378 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы города 

Ессентуки шестого созыва на территориальную избирательную комиссию 

города Ессентуки», территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отказать Тиден Никите Константиновичу, выдвинутому 

избирательным объединением «Региональное отделение в Ставропольском 

крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА», в регистрации 

кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки по одномандатному 

избирательному округу № 9 на выборах в Думу города Ессентуки шестого 

созыва. 

 

2. Направить в дополнительный офис № 5230/0714 ОАО «Сбербанк 

России» по адресу: г. Ессентуки ул. Кисловодская, д. 24А указание о 

прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету, 

открытому кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва 

Тиден Никитой Константиновичем. 

 

3. Рекомендовать кандидату в депутаты Думы города Ессентуки Тидену 

Никите Константиновичу: 



3.1. закрыть специальный избирательный счет, открытый в 

дополнительном офисе № 5230/0714 ПАО «Сбербанк России» до дня 

представления итогового финансового отчета в территориальную 

избирательную комиссию города Ессентуки; 

3.2. представить в территориальную избирательную комиссию города 

Ессентуки итоговый финансовый отчет не позднее чем через 30 дней со дня 

официального опубликования результатов выборов в Думу города Ессентуки 

шестого созыва. 

 

4. Направить настоящее постановление в Региональное отделение в 

Ставропольском крае Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» и Тиден Никите Константиновичу, а также в общественно 

политическую газету «Ессентукская панорама» для опубликования. 

 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 

             

 

 


